
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.652 DEL 03-05-2021

Registro Generale 702

Matelica, li 06-05-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto:  APPROVAZIONE PIANO DEGLI INTERVENTI A FAVORE DI
PERSONE IN CONDIZIONI DI DISABILITA' GRAVISSIME DI
CUI ALL'ART.3 DEL D.M. 26/09/2016. ANNO 2020.

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

 - Vista la L.R.18/96 e ss.mm. "Promozione e coordinamento delle politiche di
intervento in favore delle persone in situazione di disabilità", nello specifico,
l'intervento di assistenza domiciliare indiretta rivolta ai disabili in situazione di
particolare gravità, per l'anno 2020;

Preso atto:
- che l'intervento e’ rivolto alle persone con disabilità, che beneficiano
dell’indennita’ di accompagnamento, di cui alla legge 11 febbraio 1980, n.18 o
comunque definite  non autosufficienti ai sensi dell'allegato 3 del decreto del
Presidente del Consiglio dei ministri n.159/2013 e per le quali sia verificata
almeno una delle condizioni dalla  lettera a) alla lettera ì) di cui all'articolo 3,
comma 2, del D.M. 26 settembre 2016;

- che la  Regione Marche con atto di Giunta Regionale n.1424 del 16/11/2020  e
del DDS  n.374 del 10/12/2020 e DGR 179 del 22 febbraio 2021, ha reso noto
le procedure amministrative da porre in essere ai fini del conseguimento del
contributo regionale per l'anno 2020, per interventi a favore di persone in
condizioni di disabilità gravissime, stabilendo altresì che il contributo regionale
sarà assegnato agli Enti Capofila degli Ambiti territoriali;

 Considerato che:
-in ottemperanza alle linee guida regionali il Comune di Matelica ha provveduto
con Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Amministativi n.1934 del
17.12.2020  alla pubblicazione dell'avviso pubblico per la presentazione delle
domande di contributo per interventi a favore di persone in condizioni di
disabilità gravissime;
-l'avviso pubblico prevedeva come termine per la richiesta da parte degli
interessati del riconoscimento dello stato di disabilità gravissima alla
competente Commissione Sanitaria il 26 febbraio 2021 e come termine ultimo



Città di Matelica
Provincia di Macerata

per la richiesta di contributo al Comune di competenza, a seguito del
riconoscimento della disabilità, il 20/04/20201;

Preso atto:
- della nota del Servizio Politiche Sociali e Sport della Regione Marche acquisita
al protocollo n.6456 del 16.04.2021, avente ad oggetto “DGR n.1424, DGR
179/2021, DDS 374/2020. Interventi a favore della Disabilità gravissima – FNA
2020.Precisazione circa l’attività istruttoria delle domande di contributo.
- che I'Istituto Statale Commerciale “G.Antinori” Camerino e l’Istituto
Comprensivo “E,Mattei” di Matelica ha comunicato per gli  alunni rientranti nel
contributo regionale il periodo di sospensione delle lezioni a causa
dell'emergenza epidemiologica  e chi usufruiva della domiciliazione del percorso
scolastico;
- che la Commissione Sanitaria Provinciale  ha trasmesso n.17 verbali di
riconoscimento della condizione di disabilità gravissima entro la data del
16.04.2021, prevista dal DGR n.1424 del 16/11/2020;
 - Viste le 65 richieste di contributo per la Disabilità Gravissima anno 2020,
pervenute a questo Ente e  per le quali   sono state effettuati controlli e le
verifiche dell'eventuale presenza delle condizioni che possano  precludere
l'accesso al contributo di cui all'allegato A ) del  Dgr 1424 del 16.11.2020;

Dato atto che l'Ufficio Servizi Sociali ha provveduto all'inserimento dei dati
relativi ai singoli interventi nel software regionale secondo le disposizioni della
normativa in materia e che la relativa scheda riepilogativa  si allega al presente
atto;

Visto inoltre che, al fine di provvedere agli adempimenti di propria competenza,
ciascun ente locale deve trasmettere all'ATS XVII:
- la scheda riepilogativa stampata, previo inserimento dei dati nel programma
regionale;
- richieste contributo - allegato "E";
- certificazione relativa al riconoscimento della condizione di disabilità
gravissima rilasciata
  dalle Commissioni Sanitarie Provinciali - Allegato "D" per i nuovi utenti 2020;
- dichiarazione sostitutiva atto di notorietà;
- Certificato medico che indica la domiciliazione del percorso scolastico per n.1
alunno della
  Scuola dell'Infanzia.

  Dichiara:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè
non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse
ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne'
del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con
il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi
in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui
affidate e con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto l'art. 163-183del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 45  del 28/04/2021, con il quale sono state
attribuite  le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000.

                                                                 DETERMINA

  - richiamare la premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;
 - di approvare il piano degli interventi per l'anno 2020, predisposto ai sensi
della D.G.R. n.1424/2020 del  DDS 374/2020 e DGR 179/2021, relativo alla
Disabilità Gravissima di cui si allega scheda riepilogativa al presente atto quale
parte integrante e sostanziale;
 -di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Marche – Servizio
Politiche Sociali e Sport – per il tramite dell’AMBITO TERRITORIALE E
SOCIALE   XVII    POTENZA ESINO E MUSONE - Viale Mazzini 29, 62027
SAN SEVERINO MARCHE, corredato dalla “Scheda riepilogativa " redatta
tramite supporto informatico; dalle richieste  di contributo (Allegato "E"); nonchè
la certificazione relativa al riconoscimento della condizione di disabilità
gravissima rilasciata dalle Commissioni Sanitarie Provinciali (allegato "D")
esclusivamente per i nuovi utenti 2020 e dichiarazione sostitutiva atto di
notorietà; Certificato medico che indica la domiciliazione del percorso scolastico
per n.1 alunno.
 -di dare atto che le somme relative all'intervento in argomento vengono
introitate dall'ATS XVII, che provvede inoltre entro i termini previsti dal Decreto
del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport III n.DDS 374 del 10.12.2020,
ad erogare gli importi spettanti ai beneficiari nella misura effettivamente
assegnata dall'Ente Regionale;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- di dare atto che non è previsto alcun onere a carico del bilancio comunale;
- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Servizi Finanziari
per quanto di competenza.
N.A.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Costantini Romina

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-05-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


